
鹿商工高第５６号
令和２年７月２０日

関 係 中 学 校 長 様
関 係 進 路 指 導 主 事 様
関 係 三 学 年 主 任 様

栃木県立鹿沼商工高等学校長

訪問説明会の実施について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、中学校に対する訪問説明会（本校の説明を希望する生徒および保護者を対象と

した説明会）を下記のとおり計画しております。
中学生にとって高等学校の教育を知ることは、受検意欲の向上につながります。特に

専門学科に関しては、その学習内容を理解することが進学後の生活にとっても極めて貴
重な糧になると思われます。訪問説明会によって本校へのご理解を深めていただくこと
で、意欲的な生徒に一人でも多く入学していただきたいと考えております。
つきましては、訪問説明会の趣旨をご理解のうえ、別紙（ＦＡＸ）にてお申し込みい

ただければ幸いです。どうぞよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

１．訪問期間 令和２年８月３日【月】から１１月３０日【月】まで
． ※ 原則的には月曜から金曜日の放課後

※ 上記期間外をご希望の場合はご相談ください。

２．対 象 者 中学３年生の希望生徒および保護者、教員

３．訪 問 者 本校教員（情報科学科、商業科）

４．説明内容 本校の教育内容
進路状況、入試関係、部活動など全般にわたって

５．申込方法 訪問希望日一週間前までに、別紙申込用紙にてＦＡＸでお申し込み
ください。

６．そ の 他 定時制に関するご質問・お問い合わせ等は、随時ご連絡下さい。
今年度は一日体験学習が実施できないため、学校案内のパンフレット
のご送付希望がございましたら、別紙申込用紙にてＦＡＸでお申し込
みください。なお、学校案内のチラシを同封致します。

以 上

〒322-0049
栃木県鹿沼市花岡町180ｰ1
栃木県立鹿沼商工高等学校

担当者 諏訪 登志男
TEL 0289-62-4188
FAX 0289-63-0710



中学校訪問説明会等申込書

令和２年 月 日

栃木県立鹿沼商工高等学校長 宛
学 校 名

学校長名 印

担 当 者

電話番号 － －

◆中学校訪問説明会希望 あり ・ なし
（該当する箇所に○印を付けて下さい。）

第１希望 令和２年 月 日（ ）午後 時 分

希望日時 第２希望 令和２年 月 日（ ）午後 時 分

第３希望 令和２年 月 日（ ）午後 時 分

希望生徒 商業科 名 情報科学科 名 保護者 名 教 員 名

質
問
内
容【

箇
条
書
き
で
ご
記
入
下
さ
い】

◆学校案内のみ送付希望 あり ・ なし
（該当する箇所に○印を付け、希望生徒必要数をご記入下さい。）

部

※ 第１希望日に訪問できない場合もありますので、第２・３希望の日時もご記入くだ
さい。

※ 質問事項をご記入ください。なお、必要な資料もありましたらご記入ください。
※ 申込書はＦＡＸにて送信ください。（ＦＡＸ番号 ０２８９－６３－０７１０）

担当 諏訪 登志男


